ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МОРГАУШСКИЙ  РАЙОН

	ОРИНИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĔ
ЙЫШĂНУ
  10.08.2017 ç.    56  №

Патаккасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  10.08.2017 г.   №   56

д. Падаккасы

	О внесении изменений в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016 № 33 «Об утверждении административного регламента администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016 № 33 «Об утверждении административного регламента администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) Нумерационный заголовок  изложить в следующей редакции:

	«Утвержден постановлением администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016 № 33

(Приложение)»

2) В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  Приложения к Постановлению «Административный регламент администрации   Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»:

а) в части 2.6.:

подпункты  2.6.1.1. и 2.6.1.2. пункта 2.6.1.  изложить в следующей редакции:

«2.6.1.1.  Документы, которые заявитель должен представить самостоятельно:

-   заявление на предоставление земельного участка в аренду без торгов (приложение № 2 к настоящему Регламенту) (оригинал, 1экз.);
- копии учредительных документов (со всеми изменениями) (с предъявлением оригиналов) и банковские реквизиты для юридического лица;

-   свидетельство о постановке на учет в качестве индивидуального предпринимателя и банковские реквизиты для индивидуального предпринимателя;

- копия документа, удостоверяющего личность, для физического лица и индивидуального предпринимателя (с предъявлением оригинала);

- правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (в случае, если на земельном участке расположен объект недвижимости, принадлежащий заинтересованному лицу на праве собственности или ином праве).

2.6.1.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, т.к. они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

свидетельство о постановке на учет в качестве индивидуального предпринимателя (копия, 1 экз.) и банковские реквизиты для индивидуального предпринимателя.».
б)  подпункты  2.6.2.1.  пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции:

 «2.6.2.1.Документы, которые заявитель должен представить самостоятельно:
1)  заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2)   копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4) документы, подтверждающие внесение задатка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
Глава Орининского
сельского поселения                                                        С.В.Бардасов